

श्री अटल बिहारी वाजपेयी : मासला गम्भीर मालूम पड़ता है, इस के लिये कुछ तो करना पड़ेगा।

अध्यक्ष महोदय : इसमें आप भी कुछ शामिल हैं।

श्री अटल बिहारी वाजपेयी : वह कह रहे हैं कि उन्होंने फोटोस्टेट कापी आप को भेजी है। आप ने उसको देखा होगा, कह दीजिये कि वह गलत है, ज ली है या कहा जाय कि सच है।

अध्यक्ष महोदय : वह कहीं फिल्म-फेस्टीवल में गई हुई थीं, अभी आई हैं, इस लिये देखने कि क्या हुआ, क्या नहीं हुआ। आप की पूरी तसल्ली करवायेंगे।

श्री लक्ष्मीनारायण पाण्डेय : तसल्ली कब होगी, यह सदन तो कल उठ जायगा।

अध्यक्ष महोदय : डाक्टर साहब, आप क्या बात कह रहे हैं। क्या आप बता सकते हैं कि पेशेन्ट किस दिन राजी होगा। अभी बात चल रही है, उसको देखेंगे।

12 54 hrs.

PAPERS LAID ON THE TABLE

REVIEW AND ANNUAL REPORT OF NATIONAL INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION LTD., NEW DELHI

औद्योगिक विकास मंत्रालय में उप-मंत्री (श्री सिद्धेश्वर प्रसाद) : अध्यक्ष महोदय, मैं कम्पनी अधिनियम, 1956 की धारा 619क की उपधारा (1) के अन्तर्गत निम्नलिखित पत्रों (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) की एक-एक प्रति सभा-पटल पर रखता हूँ—

- (1) राष्ट्रीय औद्योगिक विकास निगम लिमिटेड, नई दिल्ली, के वर्ष 1970-71 के कार्य की सरकार द्वारा समीक्षा।

- (2) राष्ट्रीय औद्योगिक विकास निगम लिमिटेड, नई दिल्ली, का वर्ष 1970-71 सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तथा लेखापरीक्षित लेखे और उन पर नियंत्रक और महालेखापरीक्षक की टिप्पणियाँ।

[Placed in Library. See No. LT—3118/72].

REVIEW AND ANNUAL REPORT OF CENTRAL ROAD TRANSPORT CORPORATION LTD., CALCUTTA

THE MINISTER OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND SHIPPING AND TRANSPORT (SHRI RAJ BAHADUR) : I beg to lay on the Table a copy each of the following papers (Hindi and English versions) under subsection (1) of section 619A of the Companies Act, 1956 :—

- (1) Review by the Government on the working of the Central Road Transport Corporation Limited, Calcutta, for the year 1970-71.
- (2) Annual Report of the Central Road Transport Corporation Limited, Calcutta, for the year 1970-71 along with the Audited Accounts and the comments of the Comptroller and Auditor General thereon. [Placed in Library. See No. LT—3119/72].

PROFIT AND LOSS ACCOUNT AND BALANCE SHEET OF TELECOMMUNICATION BRANCH OF THE P & T DEPARTMENT

THE MINISTER OF COMMUNICATIONS (SHRI H. N. BAHUGUNA) : I beg to lay on the Table a copy of the Profit and Loss Account and Balance Sheet (On accrual basis) of the Telecommunication Branch of the Indian Posts and Telegraphs Department for the year 1970-71 (Hindi and English versions). [Placed in Library. See No. LT—3120/72].

PREVENTION OF FOOD ADULTERATION (AMENDMENT) RULES, 1972

THE DEPUTY MINISTER IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY PLANNING (SHRI A. K. KISKU) : On